
1 
 

 

 

 

ORDINANZA N.  03/2014 
 

I L   SINDACO 
 
 
Visto che a causa di importanti lavori di manutenzione straordinaria sulla tratta ferroviaria Iselle-
Briga ad opera delle Ferrovie federali svizzere si rende necessario, al fine di garantire la sicurezza e 
l’incolumità pubblica, impedire la sosta dei veicoli nel tratto di strada  S.S. n. 33 del Sempione, 
dall’incrocio con la strada di accesso alla stazione per un segmento di circa 100 m verso il confine 
svizzero, così come indicato nella planimetria allegata; 
Visto l’art. 54 T.U. 267/00; 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del " Codice Della Strada " D.L. 30/04/92 n. 285; 
Visto il relativo Regolamento d’attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 
Ritenuto di concedere parere favorevole dal punto di vista tecnico ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 
D.lgs 267/2000 e del D.L. n. 174/2012; 
 

O R D I N A 
 

Dal giorno 23.06.2014 al giorno 28.06.2014, 

 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA ambo i lati lungo il tratto di strada  S.S. n. 
33 del Sempione, dall’incrocio con la strada di accesso alla stazione per un tratto di circa 100 m 
verso il confine svizzero, così come indicato nella planimetria allegata 
 
L’inosservanza della presente ordinanza è punita ai sensi del vigente Nuovo Codice della Strada. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare; 
 
 

AVVISA 
 

Che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale. 
 
Che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Codice della Strada - Decreto Legislativo 
285/1992, sempre nel termine di sessanta giorni può essere presentato ricorso da chi abbia interesse 
all'apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, nel rispetto delle forme stabilite dall'art. 74 del regolamento al C.d.S., 
D.P.R. 495/1992. 
 
Di trasmettere la presente ordinanza ai Carabinieri della Stazione di Varzo e all’unione Montana 
Alta Ossola ai quali compete la vigilanza 
 

Trasquera, 20 giugno 2014 
                                                                                                       IL SINDACO 

 

Regione Piemonte 
Provincia del VERBANO CUSIO OSSOLA  

Comune di  TRASQUERA 
 

 
Regione Piemonte 

 



2 
 

    Sig. Geremia Magliocco 
 
 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si attesta, ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e del D.L. 174/2012, la regolarità tecnica del 
presente atto. 
 
Trasquera, lì  
 

Il Responsabile del Servizio  
                   F.to Magliocco Geremia 

 
 
 

 

E’ copia conforme in carta semplice per uso 
 
Trasquera, lì  
 
 
 

amministrativo. 
 
 

Il Segretario Comunale 
 Accomando Dott.ssa Simona 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal  
 
 
Trasquera, lì  
 

 
Il messo comunale 

 
 

 
 


